
•

•

•

Objeto da contratação: Aquisição emergencial, de luvas para procedimento, vinil, tamanho “M”.
Quantidade: 500 caixas.
Valor unitário: R$ 40,00
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 8 de outubro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sita à Rua Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, 161 – 3º andar, Capão Raso, neste ato representada pelo
Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de
Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Delvalle Materiais Elétricos Eireli, pessoa
jurídica de direito privado, com sede à Rua R-5, 129, Quadra R-7, Lote 07 Setor Oeste - Goiânia-GO, CNPJ n°
37.227.550/0001-58, neste ato representada por Fernando Rodrigues Vale, CPF nº 042.036.901-53. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 047/2020 – Feas,
cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de Lâmpadas, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos
itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes
nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 10 (Lâmpada Led tipo Petala externa (60 a 100W)).
Marca: MBLED/P2212.
Valor unitário: R$259,0000
Quantidade: 12 unidades.
Valor total: R$ 3.108,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 3.108,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 47/2020 – Feas. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 168/2020.

Pregão Eletrônico n°: 047/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Delvalle Materiais Elétricos Eireli

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 193 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2020

Página 38



•

•

•

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 8 de outubro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sita à Rua Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, 161 – 3º andar, Capão Raso, neste ato representada pelo
Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de
Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Fortlux Distribuidora De Materiais Elétricos
Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à José Gonçalves Sobrinho, 120 - Parque Da Imprensa - Mogi Mirim-SP,
CNPJ n° 21.389.668/0001-42, neste ato representada por Pedro Henrique Francato Simoso, CPF nº 089.849.236-05. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
047/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de Lâmpadas, pelo período de 12 (doze) meses”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 05 (Lâmpada Led 9w T8 127v 60cm (25.000 Horas))
Marca: JNG.
Valor unitário: R$8,8000
Quantidade: 1.000 unidades.
Valor total: R$ 8.800,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 8.800,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 47/2020 – Feas. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 168/2020.

Pregão Eletrônico n°: 047/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Fortlux Distribuidora De Materiais Elétricos Eireli

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 193 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2020

Página 39



 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 8 de outubro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sita à Rua Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, 161 – 3º andar, Capão Raso., neste ato representada
pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli
de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Serraled Comércio De Equipamentos
Eletrônicos E Iluminação Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av Ruben Bento Alves, Nº 6750, Box 40-b- 
Caxias Do Sul - RS, CNPJ n° 24.909.531/0001-60, neste ato representada por Karyn Janete Weber, CPF nº 327.256.040-87.
Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico
n° 047/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de Lâmpadas, pelo período de 12 (doze)
meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada.
Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir
as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 04 (Lâmpada Led 18w T8 127v 120cm (25.000 Horas))
Licitante: Serraled Comércio De Equipamentos Eletrônicos E Iluminação Eireli.
Marca: Própria.
Valor unitário: R$ 11,9000.
Quantidade: 1.000 unidades.
Valor total: R$ 11.900,0000.
Item 06 (Lâmpada Led Tipo Bulbo 9w127v E27 (25.000 Horas)).
Licitante: Serraled Comércio De Equipamentos Eletrônicos E Iluminação Eireli.
Marca: Própria.
Valor unitário: R$ 4,9000.
Quantidade: 1.000 unidades.
Valor total: R$ 4.900,0000.
Item 07 (Lâmpada Led Tipo Bulbo 7w127v E27 (25.000 Horas)).
Licitante: Serraled Comércio De Equipamentos Eletrônicos E Iluminação Eireli.
Marca: Própria.
Valor unitário: R$ 5,0000.

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 5.

Processo Administrativo n°: 168/2020.

Pregão Eletrônico n°: 047/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 193 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2020

Página 40



•

•

•

Quantidade: 1.000 unidades.
Valor total: R$ 5.000,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 21.800,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 47/2020 – Feas. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 8 de outubro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sita à Rua Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, 161 – 3º andar, Capão Raso, neste ato representada pelo
Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de
Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Prolux Iluminação Eireli Me, pessoa jurídica de
direito privado, com sede à Travessa dos Marceneiros, 269 CIC - Curitiba-PR, CNPJ n°12.593.397/0001-51 , neste ato
representada por Ana Barbara Saffnauer Soria, CPF nº 082.923.869-71. Este procedimento está embasado nos termos do
Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 047/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de
preços para futuro fornecimento de Lâmpadas, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados,
com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de
Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser
parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço 
Item 11 (Soquete para Luminária)
Marca: Lucchi

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Serraled Comércio De Equipamentos Eletrônicos E Iluminação

Eireli

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 168/2020.

Pregão Eletrônico n°: 047/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 193 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2020

Página 41



•

•

•

Valor unitário: R$1,7400 
Quantidade: 3.000 unidades.
Valor total: R$ 5.220,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 5.220,0000. 

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 47/2020 – Feas. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 8 de outubro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de
Atenção à Saúde, sita à Rua Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, 161 – 3º andar, Capão Raso., neste ato representada
pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli
de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Rc Teive Comércio E Distribuição Ltda Epp
, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Brasília 370, Bela Vista Ii - São José - SC Bela Vista 2 - São José - SC ,
CNPJ n° 04.176.836/0001-00, neste ato representada por Mario Cesar Cabral Teive, CPF nº 398.719.679-34. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
047/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de Lâmpadas, pelo período de 12 (doze) meses”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço 
Item 09 (Lâmpada Led127V/200V, 40W Luz Branca 6400K uso externo, E-40 (bocal))
Marca: EMPALUX/AL40364.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Prolux Iluminação Eireli Me

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 4.

Processo Administrativo n°: 168/2020.

Pregão Eletrônico n°: 047/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 193 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2020

Página 42



•

•

•

Valor unitário: R$31,4300.
Quantidade: 500 unidades.
Valor total: R$ 15.715,0000.
Valor total estimado da empresa: R$ 15.715,0000. 

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 47/2020 – Feas. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 8 de outubro de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

PORTARIA Nº 217 

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 15.591, de 13 de fevereiro de 2020, Art. 21, inciso II, o qual determina que todos os
servidores efetivos, estáveis e em estágio probatório, submetem-se à Avaliação de Desempenho que, além de avaliar a
capacidade e a aptidão do servidor para o exercício do cargo e desempenho de suas funções, também servirá de critério para
a aquisição de estabilidade para os servidores em estágio probatório, e
CONSIDERANDO a Resolução nº 6, de 30 de setembro de 2020, que disciplina os procedimentos para a avaliação de
desempenho e para fins de estágio probatório dos servidores efetivos da Câmara Municipal de Curitiba,
RESOLVE:
I - NOMEAR, a partir de 08 de julho de 2020, as Comissões Especiais abaixo relacionadas para a Avaliação de Desempenho
dos servidores em Estágio Probatório nomeados em virtude do Concurso Público nº 01/2019, sendo o primeiro membro da
Comissão Especial de Avaliação o Chefe Imediato, o segundo membro um servidor que possua o mesmo cargo lotado na
mesma diretoria e o membro suplente um servidor que possua conhecimento das atividades desenvolvidas pelo avaliado
lotado na mesma diretoria.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Rc Teive Comércio E Distribuição Ltda Epp

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Designar Comissões Especiais de Avaliação de

Desempenho para fins de Estágio Probatório.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 193 - ANO IX

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2020

Página 43


